
QUINTA-FEIRA
10 de Julho de 2025 - Edição nº 2520 Class/Editais15Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 119/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA 
FORMA ELETRÔNICO Nº 039/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA 
AQUISIÇÃO DE TONNERS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO PIETROBON, COM A 
FINALIDADE DE ASSEGURAR O PLENO FUNCIONAMENTO DA IMPRESSORA UTILIZADA NA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor 
Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer 
Jurídico, ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação ao licitante:  

FORNECEDOR: Y P RAIS SUPRIMENTOS- CNPJ: 40.648.281/0001-08 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais.) 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 KIT, 4 REFIL; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CARTUCHO 
TONER IMPRESSORA HP; TIPO CARTUCHO:COMPATÍVEL; 
COR TINTA: PRETA, MAGENTA, CIANO, AMARELA; 
REFERÊNCIA CARTUCHO: 414A/W2023; DURABILIDADE: 
SUPERIOR A 2.400 PÁGINAS 

TECTONER UN 100 R$ 317,00 R$ 31.700,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais.) 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um 
total de R$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais.) 
Dê-se a publicação devida. 
Município de Nova Tebas, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR   

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
16:55:41 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

RETIFICAÇÃO  DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
REFERENTE AO PREGÃO  032/2025 

 
Haja visto que por equivoco, descrições e valores ficaram incorretos, faz-se necessário a retificação, 
assim segue: 

No que se refere a  DESCRIÇÃO DE ITENS, onde se lê: 
 
 FORNECEDOR: 48.252.348 HIGOR EDUARDO DO SANTOS MONTEIRO- CNPJ: 48.252.348/0001-00 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

35  COLHER PARA ARROZ DE AÇO INOX. COMPRIMENTO 
60 CM. 

SQ SO 
QUALIDADE UN 1000 R$ 1,40 R$ 1.400,00 

39 

 
COLHER DE SOPA, COMPRIMENTO: 18,7CM, 
LARGURA: 3,9CM, ALTURA: 2,4CM, ESPESSURA: 1,5 
MM. FABRICADA TODA EM AÇO INOX 

SQ SO 
QUALIDADE UN 1000 

R$ 1,40 R$ 1.400,00 

 
Leia-se 
  

FORNECEDOR: 48.252.348 HIGOR EDUARDO DO SANTOS MONTEIRO- CNPJ: 48.252.348/0001-00 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUANT VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

35 FACA DE MESA, EM AÇO INOX. ESPESSURA DE 2,0 MM SQ SO 
QUALIDADE UN 1000 R$ 1,40 R$ 1.400,00 

39 

 
GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 1,5 
MM, 20 CM DE COMPRIMENTO. 

SQ SO 
QUALIDADE UN 1000 

R$ 1,40 R$ 1.400,00 

 

No que se refere a  VALOR TOTAL DO FORNECEDOR, onde se lê: 
 
FORNECEDOR: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - CNPJ: 05.291.541/0001-30 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 11.960,00 (onze mil e novecentos e sessenta reais) 
 

Leia-se 
 
FORNECEDOR: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - CNPJ: 05.291.541/0001-30 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.094,00 (dois mil e noventa e quatro reais) 
 

No que se refere a  VALOR TOTAL DO FORNECEDOR, onde se lê: 
 
 

FORNECEDOR: JM COMERCIO LTDA - CNPJ: 49.531.675/0001-56 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 11.960,00 (onze mil e novecentos e sessenta reais) 

 
 

Leia-se 
 
 

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

FORNECEDOR: JM COMERCIO LTDA - CNPJ: 49.531.675/0001-56 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 1.890,00 (mil oitocentos e noventa reais) 

 
 
 
 
 

Nova Tebas - PR 09 de julho 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 
 

PEDRO 
LOUREN
ÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
09:57:53 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 155/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de materiais elétricos que serão 

utilizados para instalação da rede elétrica nos barracões existentes no parque de arremates do 

município e também para rede de alimentação de energias de barracas e parque inflável 

infantil que serão instalados durante a realização da 2ª Fest`Show Rural no mesmo local. 

 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 30 (trinta) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 

 

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 05 dias após a entrega do material mediante 

apresentação do documento fiscal emitido pela contratada acompanhada dos relatórios de 

recebimento provisório e definitivo. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO FONTE 

11.001.26.782.2601.1.112.339030 MATERIAL DE CONSUMO 1000-Recursos Ordinários (Livres) 

 

CONTRATADO: ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA. 

CNPJ/MF: 00.502.754/0005-73 

VALOR TOTAL: R$ 12.435,64 (doze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos). 
N° DESCRIÇÃO UNIDADE 

DE MEDIDA 
QTDE VALOR UNT 

R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 
01 CABO MULTIPLEXADO 4X25 MM C/ NEUTRO 

DESENCAPADO. 
METRO 120 15,58 1.869,60 

02 CABO PP 4X 6 MM. METRO 100 25,20 2.520,00 
03 FIO CORDÃO PARALELO 2X4 MM. ROLO 05 822,00 4.110,00 
04 FIO CORDÃO PARALELO  2X2,5 MM. ROLO 02 491,64 983,28 
05 LÂMPADA LED BULBO 100W 6500K E27. UNIDADE 14 109,00 1.526,00 
06 REFLETOR LED 200W 6500K BIVOLT UNIDADE 12 104,43 1.253,16 
07 SOQUETES E27 PLÁSTICO UNIDADE 24 2,15 51,60 
08 TOMADA DE SOBREPOR 20 AMPERES   UNIDADE 10 9,80 98,00 
09 FITA ISOLANTE PRETA 20 MT UNIDADE 04 6,00 24,00 

VALOR TOTAL  R$ 12.435,64 
 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 

75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do 

parecer jurídico, que embasam este processo.       
 

 

 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

Nova Tebas-PR, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
14:43:40 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

 
HOMOLOGAÇÃO  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2025 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 155/2025 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de materiais elétricos que serão 

utilizados para instalação da rede elétrica nos barracões existentes no parque de arremates do 

município e também para rede de alimentação de energias de barracas e parque inflável 

infantil que serão instalados durante a realização da 2ª Fest`Show Rural no mesmo local. 

 

 

 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, 

Comunicação e Turismo, datado de 09/07/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações 

e Contratos no dia 09/07/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso II da 

Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a 

aquisição dos itens supramencionados, perfazendo o valor de R$ 12.435,64 (doze mil, 

quatrocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos), tendo como contratada a empresa 

ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.502.754/0005-73. 

Para a efetivação da presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o 

melhor valor, visando o atendimento ao interesse público. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 09 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
 
 
 
 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
14:44:06 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 155/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2025 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de materiais elétricos que serão 

utilizados para instalação da rede elétrica nos barracões existentes no parque de arremates do 

município e também para rede de alimentação de energias de barracas e parque inflável 

infantil que serão instalados durante a realização da 2ª Fest`Show Rural no mesmo local. 

 

 
Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 058/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo nº 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Dispensa de Licitação; 
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 
058/2025, para a aquisição dos itens supramencionados, tendo como contratada a 

empresa ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

00.502.754/0005-73. Perfazendo o valor total de R$ 12.435,64 (doze mil, quatrocentos e trinta e 

cinco reais e sessenta centavos). 

 
PUBLIQUE-SE 
 

Nova Tebas-PR, 09 de julho de 2025. 
 
 
 

 
 

 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
14:44:22 -03'00'

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 154/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de apresentação 
artística (show) do SHOW DE HUMOR COM SANTO FOLE para 2ª Fest’Show Rural em 
alusão ao dia do agricultor e aos 23 anos da feira do produtor no Parque do Lago. 

 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente contratação será até 31 (trinta e um) de julho de 2025. 
 

PAGAMENTO: O pagamento será realizado após três dias da realização do serviço, mediante 

apresentação de documento fiscal. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO FONTE 
16.001.04.122.2901.2.162.339039 OUTROS SERVICOS DE 

TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA 

1000-Recursos Ordinários (Livres) 

 
CONTRATADO: D'RISADA PRODUCOES LTDA. 

CPF/MF: 43.706.421/0001-45 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE 
MEDIDA 

QUANT VALOR UNT VALOR TOTAL 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA (SHOW) DO 
SHOW DE HUMOR COM SANTO FOLE PARA 2ª 
FEST’SHOW RURAL EM ALUSÃO AO DIA DO 
AGRICULTOR E AOS 23 ANOS DA FEIRA DO 
PRODUTOR NO PARQUE DO LAGO. 

 UNIDADE 01 R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 
 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no artigo nº 74, 

inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício do Gabinete executivo, bem como do Parecer 

Jurídico Nº 344/2025, que embasam este processo. 

 
Nova Tebas-PR, 09 de julho de 2025. 

 
 

 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
11:54:43 -03'00'

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 154/2025 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de apresentação 
artística (show) do SHOW DE HUMOR COM SANTO FOLE para 2ª Fest’Show Rural em 
alusão ao dia do agricultor e aos 23 anos da feira do produtor no Parque do Lago. 
 

 
Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, 

Comunicação e Turismo datado de 02/07/2025, recebido pela Secretaria de Licitações e Contratos 

no dia 04/07/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo, 

bem como do Parecer Jurídico Nº 344/2025, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a 

inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, tendo como 

contratada a empresa D'RISADA PRODUCOES LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

43.706.421/0001-45, perfazendo o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Para efetivação da 

presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o 

atendimento ao interesse público. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 09 de julho de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 

 

 

 

 

 

 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
11:54:57 -03'00'

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 154/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de apresentação 
artística (show) do SHOW DE HUMOR COM SANTO FOLE para 2ª Fest’Show Rural em 
alusão ao dia do agricultor e aos 23 anos da feira do produtor no Parque do Lago. 
 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 030/2025 atende a 

todos os requisitos do artigo nº 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da 

Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo,  bem como do Parecer Jurídico Nº 

344/2025. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

inexigibilidade;  
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação n° 
030/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, tendo como contratada a empresa. 

D'RISADA PRODUCOES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.706.421/0001-45, perfazendo 

o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).   
 

PUBLIQUE-SE 
 
 

Nova Tebas-PR, 09 de julho de 2025. 
 
 

 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
11:55:11 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
gabprefeitontebas@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 047/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 131/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA:  SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA 

CNPJ - 36.469.275/0001-16 
 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA USO 
NAS ESCOLAS, CMEIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
ESPORTE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS. 
 
 
DATA DO CONTRATO: 07 de julho de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação será pelo período 
de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do contrato, na forma do artigo 
105 da Lei n° 14.133/2021. 

 
 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 dias, após a declaração 
formal (recebimento definitivo) da aceitação dos serviços prestados e mediante a 
apresentação da fatura/nota fiscal emitida pela contratada devidamente 
discriminada, com a informação dos dados bancários. 

 
VALOR TOTAL: R$ 236,00 (duzentos e trinta e seis reais). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 

 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
15:39:52 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 030/2025 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 154/2025 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 

CNPJ - 80.620.172/0001-05 
 

CONTRATADA:  D'RISADA PRODUCOES LTDA 
CNPJ - 43.706.421/0001-45 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 
DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA (SHOW) DO SHOW DE HUMOR COM SANTO 
FOLE PARA 2ª FEST’SHOW RURAL EM ALUSÃO AO DIA DO AGRICULTOR E 
AOS 23 ANOS DA FEIRA DO PRODUTOR NO PARQUE DO LAGO. 
 
DATA DO CONTRATO: 09 de julho de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da presente contratação será até 31 
(trinta e um) de julho de 2025. 
 
 
PAGAMENTO:  O pagamento será realizado após três dias da realização do 
serviço, mediante apresentação de documento fiscal. 

 
 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.07.09 
15:42:13 -03'00'


